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POWIAT
Ewa Barczyk

Sejmik Województwa Mało-
polskiego zdecydował o  podziale 
środków z  tegorocznego budżetu 
na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowla-
ne przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków, położonych 
na obszarze województwa mało-
polskiego. Dotacje otrzymają 4 pod-
mioty z terenu powiatu olkuskiego.

Radni wojewódzcy 
przyznali środki na 

renowację zabytków

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,20 zł/kg
Żeliwo: 1,35 zł/kg  

Własna
laweta!

PRZEKAŻ 1,5%
Olkuskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt

KRS 0000310631

Tel. 604 942 877

30845000050050060057110001
olkuszstowarzyszenie1@gmail.com

Zbieramy na specjalistyczny sprzęt 
do przewozu rannych zwierząt 

Jedyna organizacja prozwierzęca w powiecie 

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

KURSY KWALIFIKACYJNE
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ARD 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb  
Dulux Professional

Poznaj nasze przedszkole!
29 marca  (środa) w godzinach 16:00-17:30

30 marca (czwartek) w godzinach 9:30-11:00
Na dni otwarte obowiązują zapisy. Zgłoszenia : 690 484 104
W programie: gry, zabawy, upominek dla każdego gościa. 

Nabór na  
wakacje 2023!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel.690 484 104

Дитячий садок

Zapisy na rok szkolny  
2023/2024
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Konsekwencją postawienia w stan likwidacji ostatniej funk-
cjonującej kopalni ZGH „Bolesław” SA było wyłączenie na prze-
łomie grudnia 2021 i stycznia 2022 pomp głównego odwadnia-
nia. Tym samym rozpoczął się kolejny etap likwidacji kopalni 
„Olkusz-Pomorzany” – samoczynne jej zatapianie i stopniowe 
wypełnianie się byłego leja depresji, który powstał w skutek od-
pompowywania wody z wyrobisk podziemnych.

Społeczeństwo Olkusza, Bolesławia, Bukowna i mieszkańcy 
powiatu olkuskiego pilnie śledzą zmiany zachodzące w środo-
wisku naturalnym związane z procesem likwidacji kopalni „Olku-
sz-Pomorzany”. Aktualnym problemem budzącym wiele emocji 
są deformacje terenu, a w szczególności zapadliska pojawiające 
się w obszarze eksploatacji górniczej ZGH „Bolesław”.

Zapadliska – od wieków nieodłączny element 
krajobrazu ziemi olkusko-bolesławskiej

„Kratery księżycowe” nad wyrobiskami kopalń rudnych były 
powszechnym widokiem na ziemi olkusko – bolesławskiej przez 
wszystkie stulecia istnienia tutejszego górnictwa. Działalność 
górnicza od wieków przekształcała teren, powodując najczęściej 
łagodne obniżenia, lokalne ugięcia, rozległe niecki a czasami leje 
i zapadliska znacznych rozmiarów. Te deformacje były i są nie-
odłącznym widokiem krajobrazu ziemi olkusko-bolesławskiej, 
na której od 8. wieków wydobywano rudy kruszconośne.

Należy zaznaczyć, że oprócz działalności górniczej budowa 
geologiczna górotworu w naszym rejonie sprzyja powstawaniu 
zapadlisk. Występują tu bowiem zjawiska krasowe – szczeliny, 
jaskinie, studnie i kominy.

W okresie działalności ZGH pierwsze zapadliska w rejonie 
eksploatacji kop. „Bolesław” miały miejsce 1968 roku. W latach 70. 
w obszarze górniczym kopalni „Olkusz” powstały kolejne 3 leje za-
padliskowe, a do czynnej wtedy kopalni wdarła się woda z piaskiem.

Zjawiska przedstawione na zdjęciach związane były z pro-
wadzoną do końca 1994 roku eksploatacją górniczą „na za-
wał”, w wyniku której następowało przerwanie ciągłości skał 
stropowych, a na powierzchni terenu ujawniały się zapadliska 
i mniejsze deformacje nieciągłe. Ten system eksploatacji był 
powszechnie stosowany w kopalniach podziemnych – węglo-
wych i rudnych, zgodnie z ówcześnie obowiązującymi przepi-
sami. Powstające wtedy zapadliska miały nieporównywalnie 
większe rozmiary, zajmujące powierzchnie liczone w hektarach 
i sięgające ok. 30 m głębokości. Prawie wszystkie te zapadli-
ska zostały zlikwidowane a tereny przywrócone właścicielom, 
czyli Nadleśnictwu Olkusz. Ponieważ eksploatacja zawałowa 
odbywała się pod terenami leśnymi, nigdy nie istniało za-
grożenie zniszczenia obiektów budowlanych i pozostałej 
infrastruktury. Pojawiające się zapadliska nie wzbudzały 
w tamtym okresie czasu takich emocji jak obecnie, wynikało 
to być może z faktu, iż od wieków tereny naszego rejonu były 
odkształcane i zmieniała się ich topografia.

Pojawianie się nowych zapadlisk 
– aktualny problem budzący wiele emocji

Pierwsze duże zapadlisko po zakończeniu eksploatacji 
w kopalni „Olkusz-Pomorzany” powstało na początku 2022 
roku w Hutkach. Reaktywowało się zapadlisko z początku lat 
osiemdziesiątych, gdzie nałożyły się zjawiska krasowe (komin 
krasowy) i eksploatacja „na zawał”. Reakcją na pojawienie się 
tego zapadliska było zorganizowanie przez Starostwo Powia-
towe spotkania w trybie on-line, w którym wzięły udział władze 
samorządowe gmin Olkusz, Bukowno, Bolesław, Klucze i Trzy-
ciąż oraz przedstawiciele ZGH. Zarząd Spółki poinformował 
uczestników o aktualnym stanie prac przy likwidacji kopalni 
„Olkusz-Pomorzany” i podjętych działaniach mających na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa społecznego, w związku z zagro-
żeniem wystąpienia kolejnych zapadlisk w wyniku prowadzonej 
działalności górniczej „na zawał” do 1994 roku.

Kolejne zapadliska ujawniły się przy popularnym wśród spa-
cerowiczów jeziorku Piaski w pobliżu ogródków działkowych 
w Olkuszu oraz w lasach na północ od trasy Kraków - Katowice. 
W październiku 2022 roku, powstały nieopodal Pustyni Błędow-
skiej, na terenie Leśnictwa Pomorzany. Na początku 2023 roku 
zaczęły pojawiać się zapadliska w okolicach nowej obwodnicy 
Bolesławia, na terenach po byłej kopalni „Bolesław”.

W komunikatach publikowanych przez ZGH podkreśla 
się, że zapadliska te występują na terenach leśnych i nie-
zamieszkałych.

W planie likwidowanej kopalni „Olkusz-Pomorzany” oraz 
w planach przestrzennego zagospodarowania gmin określo-
na została lokalizacja terenów po byłej eksploatacji zawałowej, 
na której nie wolno wznosić budynków i budowli.

Specjaliści z ZGH Bolesław i AGH Kraków 
monitorują sytuację

Mając świadomość zwiększenia prawdopodobieństwa po-
wstawania zapadlisk, już w styczniu 2022 roku Spółka powo-
łała Zespół, którego zadaniem jest m.in. ewidencja i monitoring 
zmian na powierzchni terenu oraz analiza możliwości wystąpie-
nia kolejnych deformacji. W miejscach już istniejących zapa-
dlisk oraz w miejscach potencjalnie zagrożonych umiesz-
czone zostały tablice i taśmy ostrzegawcze.

W lutym 2023 roku powo-
łany Zespół został poszerzony 
o ekspertów w dziedzinie gór-
nictwa i ochrony terenów gór-
niczych z AGH w Krakowie.

Obecnie monitorowane 
jest ponad 100 zapadlisk, 
mniejszych lub większych. 
Zaobserwowano również na-
kładanie się niektórych zapa-
dlisk oraz ich powiększanie. 
Informacje te przekazywane 
są niezwłocznie do właści-
cieli terenów, na których 
powstało zapadlisko (Nadle-
śnictwo Olkusz, gminy, po-
wiat i prywatni właściciele) 
oraz do Okręgowego Urzędu 
Górniczego.

Nie przewiduje się zasypywania wszystkich zapadlisk. Re-
kultywuje się jedynie te, które powstały przy leśnych drogach, 
ścieżkach spacerowych i rowerowych oraz drogach pożaro-
wych, gdyż stanowią one potencjalne zagrożenia dla mieszkań-
ców i turystów. Pozostałe, niezasypane, zostają zabezpieczo-
ne tablicami ostrzegawczymi. Decyzje odnośnie zasypywania 
podejmowane są w porozumieniu z Nadleśnictwem Olkusz. 
Aktualnie zrekultywowano, poprzez zasypanie, tylko 10-15% 
zapadlisk (z około 100), a pozostałe świadomie pozostawio-
no, ponieważ zdecydowana większość z nich będzie stanowiła 
w przyszłości dno zalewisk (jezior).

W ramach monitoringu terenów po eksploatacji zawałowej, 
szczególnym nadzorem objęte są zapadliska powstałe na nie-
wielkim odcinku w rejonie obwodnicy Bolesławia, zapadlisko 
w Hutkach, zlokalizowane w odległości ok. 200 m od zabudowań 
oraz potencjalne miejsce zagrożone powstaniem zapadliska,  

Zapadliska – od wieków nieodłączny element krajobrazu ziemi olkusko-bolesławskiej.
Czy zjawiska te stanowią zagrożenie dla mieszkańców powiatu olkuskiego?

Tablice ostrzegawcze

Zapadlisko przy leśnej drodze

Stary Olkusz. Zapadliska w miejscu średniowiecznych robót górniczych.  
fot. z 1964 r., J.Niewdana

Stary Olkusz. Zapadliska w miejscu średniowiecznych robót górniczych.  
fot. z 1964 r., J.Niewdana

Lata 80. XX wieku, zapadliska w okolicy Kopalni Olkusz. fot. Z.Adamczyk

Lej w Hutkach 1982 rok, fot J. Niewdana
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w Bolesławiu przy ulicy Kluczewskiej. Ostatnie z wymienionych 
zostało dodatkowo opomiarowane punktami geodezyjnymi 
a jednostka naukowo-badawcza wykonała tam badania geofi-
zyczne. Służby ZGH są w stałym kontakcie z mieszkańcami 
tych kilku domów przy ulicy Kluczewskiej.

Powstawanie kolejnych zapadlisk 
bardzo trudno przewidzieć.

Obszar współczesnej eksploatacji rudy Zn-Pb w kopal-
niach ZGH „Bolesław” obejmował tereny leśne między Ol-
kuszem a Bukownem oraz Bolesławiem a Kluczami. Dla 
ochrony infrastruktury powierzchniowej (tory kolejowe, dro-
gi, budowle i budynki) wydobycie rudy prowadzone było pod 
szczególnym nadzorem, z zachowaniem rygorów eksploatacji 
dla filara ochronnego. Gwarantowało to nieprzerwanie cią-
głości skał stropowych i ograniczało deformację górotworu  
oraz tworzenie się zapadlisk.

Po 1995 roku eksploatacja rudy prowadzona była wyłącznie 
z podsadzaniem wyrobisk podsadzką hydrauliczną (wypełnia-
nie wybranych przestrzeni piaskiem). Tego typu system eksplo-
atacji wyklucza możliwość powstania zapadlisk.

Dodatkowym problemem i wyzwaniem będzie historyczne 
górnictwo sięgające na ziemi olkuskiej ośmiu wieków, które 
istotnie wpłynęło na przeobrażenie górotworu. Stąd też nie moż-
na wykluczyć losowego powstawania, czy też reaktywacji sta-
rych zapadlisk z okresu kopalnictwa średniowiecznego, okresu 
sztolniowego i XIX. wiecznego. Odtwarzanie się naturalnych 
warunków hydrogeologicznych w powstałych wówczas koryta-
rzach spowodować może deformację terenu, w miejscach które 
nie są do końca zinwentaryzowane. W lokalizacji starego kopal-
nictwa pomocne są historyczne mapy i plany górnicze. Niestety 
archiwalia te są rozproszone i znajdują się w różnych instytu-
cjach i prywatnych zbiorach, co utrudnia precyzyjne określenie 
zasięgu górnictwa kruszcowego. ZGH „Bolesław” zwróciło się 
zatem do Ministerstwa Klimatu i Środowiska z prośbą o zlece-
nie wykonania opracowania w tej sprawie.

Czy mieszkańcy Olkusza i okolic powinni 
obawiać się skutków likwidacji.

Przygotowując proces likwidacji, w Planie Ruchu likwido-
wanej kopalni „Olkusz-Pomorzany” umieszczona została loka-
lizacja terenów po byłej eksploatacji zawałowej oraz zasygnali-
zowana możliwość wystąpienia deformacji nieciągłych na tych 
obszarach, spowodowana stopniowym odbudowywaniem się 
cieków wodnych.

ZGH „Bolesław” przekazywały na bieżąco niezbędne infor-
macje i dokumentacje jednostkom samorządowym, wskazując 
potencjalne tereny, na których mogą wystąpić deformacje niecią-
głe związane z eksploatacją „na zawał”. Osoby, które postawiły 
swoje nieruchomości zgodnie z przyjętym planem zagospodaro-
wania przestrzennego mogą spać spokojnie – tereny zagrożone 
zostały ujęte w terenach wyłączonych z zabudowy.

Ściśle współpracujące z ZGH Nadleśnictwo Olkusz wydało 
Zarządzenie w sprawie czasowego zakazu wstępu do wyzna-
czonych terenów leśnych. Na stronie internetowej pokazane 
są mapy poglądowe obszarów z zakazem wstępu i miejsca za-
grożone wystąpieniem deformacji nieciągłych.

Już od wielu lat mieszkańcy powiatu olkuskiego obserwują 
i komentują konsekwencje likwidowanego górnictwa rudnego 
w rejonie olkusko-bolesławskim. 31 grudnia 1996 roku wstrzy-
mano wydobycie w kopalni „Bolesław”, w której eksploatację 
prowadzono przez 42 lata; w 2001 roku przyszła kolej na ko-
palnię „Olkusz” – 33 lata eksploatacji, a od 2020 roku jesteśmy 
świadkami procesów likwidacyjnych kopalni „Pomorzany”, która 
wydobywała rudę Zn-Pb przez 46 lat.

I tak staliśmy się obserwatorami historii kończącej się epoki 
górnictwa w rejonie olkusko-bolesławskim, gdzie tradycja górni-
cza wikła się z negatywnymi skutkami zaprzestania pompowania 
wód kopalnianych. O ile likwidacja kopalń „Bolesław” i „Olkusz” 
przebiegała bez widocznych konsekwencji, o tyle likwidacja ko-
palni „Olkusz-Pomorzany” niesie wiele problemów środowisko-
wych i społecznych. Pierwsze konsekwencje wyłączenia pomp 
odwadniających górotwór to zanik przepływu rzek Sztoły i Baby, 
kolejne to deformacje terenu – zapadliska, zalewiska i podto-
pienia. Pierwsze zalewisko pojawiło się na dnie wyrobiska by-
łej kopalni piasku w Bolesławiu. Woda pokrywa część odkrywki, 
niewątpliwie jest to woda z roztopionego śniegu i lodu a także 
woda gruntowa, której poziom podnosi się aktualnie o ok. 5 cm 
na dzień. Prognozuje się, że podobne zalewiska pojawią się 
głównie na terenach, których poziom obniżono np. wskutek eks-
ploatacji piasku oraz w niektórych leśnych zapadliskach. Szacuje 
się, że woda zalewiskowa wypełni ok. 380 ha powierzchni.

Informacje związane ze skutkami wypełniania się byłego 
leja depresji zawarte w dokumentach opracowanych przez 
naukowców na zlecenie ZGH, jak również bieżące komunikaty 
z monitoringu zapadlisk przekazywane są organom samorzą-
dowym. ZGH ma nadzieję na wspólne przygotowanie z samo-
rządami szeregu rozwiązań, w celu zminimalizowania skutków 
podnoszenia się wód podziemnych, gdyż wraz z zalewiskami 
mogą pojawić się również podtopienia.

Może z czasem społeczeństwo i władze lokalne docenią 
rolę jaką przez ponad 60 lat odgrywały ZGH Bolesław pompu-
jąc wodę z kopalni. Dzięki drenażowi terenu, przy coraz częst-
szych anomaliach pogodowych, minimalizowane były wylewy 
rzek i podtopienia.

ZGH „Bolesław” monitoruje i ostrzega mieszkańców 
powiatu olkuskiego i turystów przed powstawaniem poten-
cjalnych zapadlisk. Warto jednak pamiętać, że spacerując 
po lesie należy zachować szczególną ostrożność, zwracać 
uwagę na tablice i znaki ostrzegawcze oraz stosować się 
do zaleceń służb leśnych. Przestrzeganie tych zasad po-
zwoli wszystkim czuć się bezpieczniej i cieszyć się z uro-
ków leśnych przechadzek i wycieczek rowerowych.

ZGH i władze jednostek samorządowych niejednokrot-
nie podkreślają konieczność konstruktywnej współpracy 
i wdrażania niezbędnych rozwiązań zapewniających bez-
pieczeństwo mieszkańcom. Zgodnie potwierdzają, że tere-
ny, na których zaprzestano działalności wydobywczej wy-
magają szczególnej uwagi. Należy prowadzić wspólne 
działania wyprzedzające, eliminujące lub ograniczające 
dalekosiężne skutki likwidacji.

Zarząd Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” SA 
dziękuje również mieszkańcom rejonu olkusko-bolesław-
skiego za świadome podejście do wszystkich uciążliwości 
związanych z procesami likwidacji. Według opracowań na-
ukowców zjawiska te będą nieodłączną codziennością przez 
najbliższe kilkanaście a nawet kilkadziesiąt lat.

ZGH na stronie internetowej utworzyło zakładkę po-
święconą LIKWIDACJI KOPALNI. Tam można znaleźć rze-
telne informacje o podejmowanych przez Spółkę bieżących  
działaniach i sposobie rozwiązywania zaistniałych problemów.

Artykuł na podstawie materiałów ZGH Bolesław
Redakcja

Zasypywanie zapadliska przy leśnej drodze

Zapadliska w terenach leśnych

Zapadlisko w Hutkach 2022 rok

Zapadlisko w Hutkach 2022 rok

Zapadlisko przy obwodnicy Bolesławia, 14 lutego 2023 rok



4 |10 marca 2023 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE

WOLBROM
Ewa Barczyk

28 lutego swoje setne urodziny 
obchodziła pani Kazimiera Dyduch 
z  Wolbromia. Przesympatyczna 
staruszka wygląda dużo młodziej 
niż sugerowałby jej pesel i  jak 

na swój imponujący wiek, jest 
samodzielna i  czuje się dobrze. 
Opiekująca się nią troskliwie ro-
dzina ma raczej problem z ograni-
czeniem trochę już niebezpiecznej 
dla kruchej seniorki aktywności, 
niż z  jakąś poważniejszą jej nie-
dołężnością.

Pani Kazimiera urodziła się jako 
druga z kolei córka Marianny i Woj-
ciecha Drapaczów. Jako całkiem mała 
dziewczynka straciła matkę, a wycho-
waniem piątki osieroconych dzieci 
zajął się samotny ojciec rodziny.

W dorosłym życiu urocza Jubilat-
ka przez 25 lat pracowała w wolbrom-
skiej „Gumie” czyli w Wolbromskich 
Zakładach Przemysłu Gumowego 
“Stomil”. Kiedy przeszła na wcześniej-
szą emeryturę, zajęła się hodowlą kóz 
i  owiec. Lubiła również wykonywać 
drobne prace krawieckie.

16 lat temu odszedł jej mąż, 
Aleksander Dyduch i  od tego czasu 
w codziennym życiu wspiera ją bra-
tanica Małgosia z  mężem Markiem 
i  córką Jagodą oraz skromne grono 
przyjaciół. Jako receptę na długo-
wieczność pani Kazia zaleca… pro-
wadzenie skromnego trybu życia. 
Jest pogodna, lubi pożartować, nie 
wymaga specjalnych posiłków, stara 
się sporo ruszać, a  na swoje setne 
urodziny z przyjemnością zjadła tort 
i wychyliła kieliszek wina!

Wspaniałej Jubilatce życzymy 
zdrowia i jeszcze wielu pięknych lat 
w otoczeniu kochających bliskich!

Z najlepszymi 
życzeniami dla stuletniej 

Kazimiery Dyduch!

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Odpowiedź na to pytanie pozna-
ją uczestnicy spaceru historycznego 
„Zagadki malowideł ściennych w ol-
kuskim kościele św. Andrzeja” - to ko-
lejna odsłona akcji „Olkuskie Spacery 
Historyczne 2023”, organizowanej 
przez Urząd Miasta i Gminy w Olku-
szu wraz z partnerami (w przypadku 
najbliższego spaceru jest nim Parafia 
pw. św. Andrzeja Apostoła w Olku-
szu). Patronat medialny nad tym 
wydarzeniem sprawują Przegląd 
Olkuski i Gazeta Olkuska.

„Temat spaceru nie jest przy-
padkowy, bowiem 13 marca przypada 
120. rocznica urodzin artysty malarza, 
historyka sztuki i konserwatora zabyt-
ków prof. Józefa Edwarda Dutkiewicza 
(1903 – 1968), który kierował pracami 
przy odkryciu i konserwacji zabytko-
wych polichromii w olkuskim koście-
le. Podczas zwiedzania będzie można 
dowiedzieć się, na czym polegały te 
prace i jakie przyniosły odkrycia, a tak-
że jak wcześniej wyglądały malowidła 
na ścianach olkuskiej świątyni. Warto 

dodać, że podczas kampanii wrze-
śniowej prof. Dutkiewicz brał udział 
w ukryciu przed Niemcami słynnego 
obrazu Jana Matejki «Bitwa pod Grun-
waldem». Zginął natomiast tragicznie 
7 września 1968 roku w wyniku upad-
ku z rusztowania w olkuskim kościele. 
Fakt ten upamiętnia tablica w olku-
skiej świątyni” - zachęca historyk, 

regionalista oraz pracownik Punktu 
Informacji Turystycznej w  Olkuszu 
Jacek Sypień.

Zainteresowani historycznymi 
zagadkami spotkają się w  sobotę 
11 marca o  godzinie 17:00 przed 
wejściem do Bazyliki pw. św. An-
drzeja Apostoła w  Olkuszu. Udział  
w spacerze jest bezpłatny.

Co kryją kościelne 
malowidła?

WOLBROM
KPP w Olkuszu

Policjanci Wydziału Krymi-
nalnego z  Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu zatrzymali dwóch 
mieszkańców województwa ślą-
skiego w  wieku 31 i  41 lat, którzy 
włamali się do parafii w  Wolbro-
miu i  ukradli pieniądze. Okazało 
się, że 41-latek ma na sumieniu 
włamania do kilkunastu plebanii 
na terenie Śląska i Małopolski.

Do kradzieży z włamaniem na te-
renie jednej z wolbromskich parafii do-
szło 26 stycznia br. między godziną 14 
a 15. Sprawcy włamali się do plebanii 
i po splądrowaniu pomieszczenia ukra-

dli pieniądze. Policjanci ustalili 2 osoby, 
które zaangażowane były w ten proce-
der. Byli to mieszkańcy województwa 
śląskiego w wieku 31 i 41 lat. 1 marca 
2023 roku mężczyźni zostali zatrzy-
mani przez olkuskich kryminalnych 
na terenie województwa śląskiego.

W czwartek (02.03.) śledczy przed-
stawili podejrzanym zarzuty kradzieży 
z  włamaniem. Gromadząc materiał 
dowodowy śledczy ustalili, że 41-latek 
w okresie od października 2022 roku 
do stycznia 2023 dokonał jeszcze kilku-
nastu innych kradzieży z włamaniem 
do plebanii znajdujących się głównie 
na terenie województwa śląskiego.

2 i 3 marca podejrzani zostali do-
prowadzeni do Prokuratury Rejono-

wej w Olkuszu. Na wniosek śledczych, 
poparty przez olkuską prokuraturę, 3 
marca br. Sąd Rejonowy w  Olkuszu 
zastosował wobec podejrzanych środ-
ki zapobiegawcze w postaci tymcza-
sowego aresztowania na 2 miesiące. 
Sprawa ma charakter rozwojowy. 
W piątek (3.03. br.) mężczyźni zostali 
przewiezieni do zakładu karnego.

Za kradzież z włamaniem kodeks 
karny przewiduje do 10 lat więzienia. 
W związku z tym, że 41-latek działał 
w  warunkach recydywy i  był już 
z  skazany prawomocnym wyrokiem 
za podobne przestępstwa, w tym kra-
dzieże i włamania grozi mu znacznie 
większy wymiar kary, nawet do 15 lat 
pozbawienia wolności. 

Włamał się do 
kilkunastu plebanii

POWIAT
KPP w Olkuszu

W miniony czwartek (02.03.) 
policjanci ruchu drogowego z olku-
skiej komendy prowadzili działa-
nia pod kryptonimem „Prędkość”. 
Głównym celem akcji była poprawa 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
oraz eliminowanie takich zachowań 
kierujących, które negatywnie wpły-
wają na bezpieczeństwo na drodze.

Brawura i  nadmierna prędkość 
to główne przyczyny wypadków dro-
gowych. Policjanci praktycznie każdego 
dnia zatrzymują kierowców, którzy ta-
kim zachowaniem narażają na niebez-
pieczeństwo innych uczestników ruchu 

drogowego. Aby temu zapobiec, na dro-
gach powiatu olkuskiego mundurowi 
prowadzą cykliczne działania prewen-
cyjno-kontrolne. W czwartek policjanci 
sprawdzali prędkość z jaką poruszali się 
kierujący, wykorzystując ręczne mier-
niki prędkości oraz radiowóz wyposa-
żony w wideorejestrator. Mundurowi 
weryfikowali również stan trzeźwości 
kierujących i kontrolowali wyposaże-
nie samochodu. Podczas tych działań 
skontrolowano 67 kierowców, którzy 
przekroczyli dozwoloną prędkość. 
Kierowcy, którzy jechali brawurowo, 
nadmiernie przekraczający prędkość  
otrzymali mandaty karne.

Przypominamy o obowiązku sto-
sowania się do ograniczeń prędkości. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
kierujący pojazdem jest obowiązany 
jechać z  prędkością zapewniającą 
panowanie nad pojazdem, z uwzględ-
nieniem warunków, w  jakich ruch 
się odbywa, a w szczególności: rzeźby 
terenu, stanu i widoczności drogi, stanu 
i ładunku pojazdu, warunków atmos-
ferycznych i natężenia ruchu. Ponadto 
powinien wziąć pod uwagę również 
inne czynniki m.in.: umiejętności i do-
świadczenie w kierowaniu pojazdami, 
stres, zmęczenie, zażywane leki. Należy 
również pamiętać, że wraz ze wzrostem 
prędkości, w sytuacji nagłego zagroże-
nia, panowanie nad pojazdem staje się 
coraz trudniejsze. 

Akcja „Prędkość” 

W oparciu o  przyjęte zasady, 
w  terminie do 15 grudnia 2022 r. 
złożonych zostało 213 wniosków o do-
tacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze 
województwa małopolskiego. Ogólna 
kwota oczekiwanej dotacji z budżetu 
Województwa Małopolskiego wynio-
sła 25 794 848,65 zł.

Decyzję o  udzieleniu lub nie 
udzieleniu dotacji dla wnioskodawcy 
na realizację konkretnego zadania po-
dejmuje, po zapoznaniu się z opinią 

Komisji oceniającej wnioski o dotacje, 
Sejmik Województwa Małopolskiego 
w formie uchwały. Komisja oceniająca 
wnioski zaproponowała udzielenie 
dofinansowania w  ogólnej kwocie 
dotacji 3 520 000 zł w podziale na 86 
zadań, pozostawiając do dyspozycji 
Zarządu Województwa Małopolskie-
go kwotę 480 000 zł. Zarząd Woje-
wództwa Małopolskiego w stosunku 
do opinii Komisji, wprowadził kilka 
zmian i ostatecznie dotacje przyzna-
no na realizację 92 zadań na łączna 
kwotę 9 mln zł. Wśród nich dotacje 
uzyskały 4 wnioski z naszego powiatu.

50 tys. zł otrzyma Parafia Rzym-
skokatolicka pw. św. Jana Chrzci-
ciela w  Jangrocie, która w  ramach 
kontynuacji prowadzonych od kilku 
lat prac konserwatorskich dzięki 
środkom z  budżetu wojewódzkie-
go wykona konserwację ołtarza  
głównego z XIX w.

Polskie Towarzystwo Turystycz-
no-Krajoznawcze im. Aleksandra 
Janowskiego, Oddział w  Olkuszu 
dzięki wsparciu radnych wojewódz-
kich pozyskało 45 tys. zł na wy-
mianę stolarki okiennej i  naprawę 
dachu kamienicy mieszczańskiej  
z XIV-XVI w., tzw. Batorówki.

Kolejne 45 tys. zł trafi do wol-
bromskiej parafii pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej. Dzięki dotacji 
możliwa będzie konserwacja tech-
niczna i  estetyczna dwóch XVIII-
-wiecznych feretronów.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Jana Chrzciciela w  Porębie Górnej, 
która również od kilku lat pozyskuje 
środki na renowację XIV- wiecznego 
kościoła oraz jego otoczenia, otrzyma 
30 tys. zł na konserwację estetyczną 
malowideł znajdujących się na pół-
nocnej ścianie prezbiterium.

Opieka nad zasobami regional-
nego dziedzictwa kulturowego jest 
zadaniem samorządu województwa, 
a dotacje rozdzielane są każdego roku.

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.

ciąg dalszy  ze str. 1

„Radni wojewódzcy przyznali...” POD NASZYM PATRONATEM
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A., fot.: npark.pl

Rozpoczęcie budowy nowego 
centrum handlowego w  Olkuszu 
jest szeroko komentowane przez 
mieszkańców: N-Park ,  bo tak 
nazywać się będzie nowy obiekt, 
według wstępnych deklaracji 
ma zostać otwarty już w  trzecim 
kwartale bieżącego roku, choć 
większość olkuszan nie dowierza 
tym zapowiedziom. W przestrzeni 
publicznej pojawia się za to wiele 
pytań o  skomunikowanie obiek-
tu z  resztą naszego miasta oraz 
o  to w  jakich sklepach będzie 
można zrobić tam zakupy.

Budowa centrum handlowego 
ma miejsce obok skrzyżowania ul. 
Staromiejskiej, będącej częścią Dro-
gi Krajowej nr 94, oraz ul. Wspólnej 
- jedyną drogą, za pomocą której 
mieszkańcy będą mogli dostać się 
do powstającego obiektu, będzie za-
tem „krajówka”. Skontaktowali się 
z nami zaniepokojeni mieszkańcy, 
którzy wskazują, że już teraz mają 
problemy ze skomunikowaniem się 
z tym miejscem.

„W okolicy funkcjonuje strefa 
aktywności gospodarczej, w obrębie 
której jest wiele zakładów produk-
cyjnych. Kiedy kończy się zmiana, 
wszyscy wsiadają w  auta i  jest 
problem, żeby stąd wyjechać. Jak po-
wstanie galeria, to już będzie totalny 
« Sajgon»” – zauważa jedna z  osób 
dzwoniących do naszej redakcji. 
Zapytaliśmy zatem przedstawicieli 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad, czy w ramach zapowie-
dzianej modernizacji przebiegają-
cego przez Olkusz odcinka DK94 
planowana jest przebudowa skrzy-
żowania prowadzącego do Strefy 
Aktywności Gospodarczej.

„W ramach rozbudowy drogi 
krajowej nr 94 na odcinku w Olku-
szu zostanie przebudowane skrzy-
żowanie ul. Staromiejskiej z  ul. 
Wspólną i ul. Gwarków. Powstanie 
na nim sygnalizacja świetlna. 
Zjazdy i  wjazdy na skrzyżowanie, 
czyli jego «geometria», zmienią się 
w niewielkim stopniu. Taki sposób 
przebudowy skrzyżowania został 
przez nas uzgodniony z  lokalnymi 
samorządami: Gminą Olkusz i Po-
wiatem Olkuskim. Rozmowy w tej 
sprawie były prowadzone na prze-
strzeni od czerwca 2020 r. przez 
prawie cały rok 2022. Ostateczny 
projekt przebudowy DK94 i skrzyżo-
wania z ul. Wspólną przekazaliśmy 
samorządom i w takiej formie został 
on zaakceptowany” – mówi nam 
Monika Szydlewska z krakowskiego 
oddziału GDDKiA.

Obiekt ma mieć powierzchnię 
ponad 10 768 metrów kwadrato-
wych, a  obok powstać ma także 
duży parking samochodowy na 197 
miejsc postojowych. Galeria należeć 
będzie do sieci N-Park, budowanej 
i  zarządzanej przez spółkę develo-
perską Napollo, która chwali się wy-
budowaniem już kilkunastu takich 
obiektów na terenie całego kraju.

„Zalety funkcjonalne naszych 
obiektów to bardzo dobry dostęp 
samochodem, komunikacją miejską 
i pieszo, parking z miejscami posto-
jowymi przy pasażu handlowym, 
wygoda poruszania się z zakupami 
dzięki niskim bądź bezprogowym 
przejściom, bardzo dobra widocz-
ność wszystkich lokali, co ułatwia 
nawigację po centrum. Na terenie 
N-PARKÓW znajdują się też miej-
sca wypoczynku, stojaki rowero-
we, a  w wybranych lokalizacjach 
także stacje ładowania pojazdów 
elektrycznych. Wygodne i  szybkie 
zakupy w  N-PARKU stanową dla 
klientów wyraźną alternatywę 
wobec dużych, rozbudowanych 
pod względem komunikacji galerii 
handlowych” – czytamy na stronie 
internetowej firmy.

N-PARKI powstają w  central-
nych punktach wybranych lokalizacji 
z  łatwym dostępem do kluczowych 
ulic tranzytowych. Oferta jest każ-
dorazowo profilowana zgodnie 
ze specyfiką miejsca, tak by opty-
malnie wykorzystać jego potencjał. 
Obok znanych sklepów sieciowych, 
ważnym elementem wzbogacającym 
każdy obiekt są marki regionalne i lo-
kalne. Spółka na stałe współpracuje 
z ponad 100 najemcami, w tym m.in. 
z  sieciami: Biedronka, Stokrotka, 
Rossmann, Hebe, RTV EURO AGD, 
Media Expert, Martes Sport, KiK, 
Pepco, Dealz, Empik czy Smyk. Na ra-
zie nie wiadomo jednak, które z tych 
sklepów znajdą się w Olkuszu.

Jak dojedziemy i co 
kupimy w N-Parku?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Należący do zamkniętej dwie 
dekady temu kopalni „Olkusz” Szyb 
„Chrobry” przez dziesięciolecia gó-
rował nad olkuskim krajobrazem, 
stając się jednym z  najbardziej 
rozpoznawalnych obiektów w na-
szym mieście. Jednym ze skut-
ków zakończenia działalności 
kopalni „Olkusz-Pomorzany” jest 
wymóg likwidacji instalacji gór-
niczych należących do ZGH „Bole-
sław” - jaki los czeka teraz symbol  
olkuskiego górnictwa?

Całkowita likwidacja górnic-
twa na terenie ziemi olkuskiej 
stała się faktem 2 lata temu, wraz 
z  rozpoczęciem likwidacji kopalni 
„Olkusz-Pomorzany”. Przypomi-
namy, że u  szczytu swoich mocy 
wydobywczych ZGH „Bolesław” 
prowadziło jednoczesne wydoby-
cie w  trzech kopalniach: pierwszą 
z  nich była Kopalnia „Bolesław”, 
powstała na początku XX w., roz-
budowana w 1958 r., i zlikwidowana 
w  1998 r. Drugą kopalnią była na-
tomiast Kopalnia „Olkusz”, która 
powstała w 1962 r., a zlikwidowano 
ją w 2003 r. Ostatnią kopalnią była 
z kolei Kopalnia „Olkusz-Pomorza-
ny”, prowadząca swoją działalność 
w latach 1974 - 2020.

Zatwierdzony plan likwida-
cji zakładu górniczego nakłada 
na Zakłady Górniczo-Hutnicze 
„Bolesław” obowiązek likwidacji 
nie tylko obiektów zlokalizowa-
nych na Pomorzanach, ale również 
wieży szybowej w Olkuszu. Obiekt 

ten ma jednak ogromną wartość 
sentymentalną dla wielu mieszkań-
ców i  jest jednym z  największych 
symboli długiej historii górnic-
twa w  naszej okolicy. Dlatego też, 
władze ZGH „Bolesław” zabiegają 
o zainteresowanie się samorządów 
z terenu Powiatu Olkuskiego przy-
szłością „Chrobrego”.

Zarząd przedsiębiorstwa zapro-
ponował m.in. bezpłatne przekaza-
nie wieży szybowej, przynależącej 
do niego działki oraz drogi dojazdo-
wej przy ulicy Wspólnej w Olkuszu: 
„W listopadzie 2022 roku Spółka ZGH 
przesłała list do Wojewody Mało-
polskiego, Marszałka Województwa 
Małopolskiego oraz do władz samo-
rządowych Olkusza i  Powiatu Olku-
skiego, w którym przedstawiono ofertę 
nieodpłatnego przekazania wieży szy-
bowej «Chrobry» wraz z wydzielonym 
terenem, stanowiącym osobną działkę 
oraz drogą dojazdową, zlokalizowaną 
w Olkuszu przy ulicy Wspólnej” - czy-
tamy w  oświadczeniu wydanym 
przez spółkę. W grę wchodzi także 
przekazanie obiektu w  prywatne 
ręce, ale na chwilę obecną nie widać 
chętnych do przejęcia obiektu.

Temat wykorzystania wieży 
szybowej „Chrobry” podjęto m.in. 
w  połowie lutego bieżącego roku 
podczas Komisji Edukacji i Kultury 
oraz Kultury Fizycznej i  Turystyki 
Rady Powiatu w  Olkuszu: więk-
szość radnych i zaproszonych gości 
zgodnie podkreślała wielowiekowe 
tradycje górnicze ziemi olkusko-bo-
lesławskiej, ale w  trakcie dyskusji 
nie pojawił się żaden konkretny po-
mysł na wykorzystanie tego obiek-

tu. Główną przeszkodą w tej kwestii 
są bowiem ogromne koszty utrzy-
mania obiektu -  jak informują 
władze ZGH, tylko malowanie 
konstrukcji to koszt ok. 200 - 400 
tys. zł, a całkowity koszt utrzymania 
sięga znacznie większych kwot. 
Dla napiętych samorządowych 
budżetów stanowiłoby to zatem 
ogromny koszt.

Temat ratowania szybu „Chro-
bry” funkcjonuje w  przestrzeni 
publicznej nie od wczoraj: już pod 
koniec 2021 r. radny Rady Powiatu 
w Olkuszu Paweł Piasny propono-
wał bowiem, aby powołać fundację, 
której założycielami powinien być 
Powiat Olkuski oraz gminy Bole-
sław, Bukowno, Klucze i  Olkusz. 
Jej celem miałoby być zachowanie 
dziedzictwa i  dorobku XX-wiecz-
nych górników z  terenu naszego 
powiatu, a utworzony w ten sposób 
podmiot mógłby ubiegać się m.in. 
o  granty na prowadzoną przez 
siebie działalność. Prezes Stowa-
rzyszenia „Szansa Białej Przemszy” 
Józef Niewdana zaproponował 
zaś niedawno powołanie w  tej 
sprawie Porozumienia Gmin. Oba 
pomysły nie spotkały się jednak 
z  przychylnością przedstawicieli 
samorządów.

Wieża szybu „Chrobry” nadal 
oczekuje więc na inwestora, który 
zagospodaruje jej potencjał i uczyni 
z niej lokalną atrakcję. Czy uda się 
jej jednak wygrać wyścig z czasem, 
czy też zostanie rozebrana i  trafi 
przysłowiowe „żyletki”? To pytanie 
pozostaje na chwilę obecną bez 
odpowiedzi.

Jaka przyszłość czeka 
„Chrobrego”?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Sprawa kloszardów próbują-
cych wyłudzać pieniądze od osób 
parkujących swoje samochody 
p r z e d  O m n i  Ce n t r u m  O l k u s z 
odbiła się szerokim echem wśród 
mieszkańców, a  wielu z  nich nie 
szczędziło słów krytyki wobec 
Policji i  pracowników ochrony. 
Po naszej publikacji w tej sprawie, 
do naszej redakcji wpłynęło także 
oświadczenie zarządcy obiektu.

Przypomnijmy, że kilka dni 
temu na parkingu przed olkuskim 
Carrefourem doszło do bulwer-
sującej sytuacji, kiedy nietrzeźwa 
kobieta próbowała wyłudzić pie-
niądze od klienta sklepu: według 
jego relacji, zagrodziła mu drogę 
i nie pozwoliła mu odjechać, grożąc, 
że jeśli nie da jej pieniędzy, to za-
dzwoni na Policję i powie, że ją po-
tracił. Ostatecznie oboje zadzwonili 
po mundurowych. Po otrzymaniu 
zgłoszenia, dyżurny Policji wy-
słał na miejsce patrol prewencji, 

a następnie policjantów Wydziału 
Ruchu Drogowego.

Jak poinformowała rzeczniczka 
Komendy Powiatowej Policji w Ol-
kuszu ,  „z uwagi na irracjonalne 
zachowanie kobiety i stan upojenia 
alkoholowego, policjanci odstąpili 
od ukarania mandatem karnym. 
Interwencję zakończono, a  strony 
pouczono. Kobieta została prze-
kazana pod opiekę osobie bliskiej 
(trzeźwej), która zobligowała się 
do sprawowania nad nią pieczy.”. 
Wzbudziło to wiele komentarzy 
wśród naszych Czytelników, a jeden 
z  nich zadzwonił do nas w  minio-
ny piątek i  podzielił się z  nami 
swoją refleksją.

„Nie wierzę w to, co przeczyta-
łem w  ostatnim wydaniu Waszej 
gazety. Ta sama Policja, która dwa 
lata temu spisywała i  zapraszała 
na przesłuchania uczestników 
protestów, teraz jest bezradna 
wobec pijanej kobiety wyłudzają-
cej pieniądze od uczciwych ludzi. 
Powinni byli odstawić ją na izbę 
wytrzeźwień, a  oni nawet nie dali 

jej mandatu, tylko grzecznie czekali, 
aż zgłosi się po nią ktoś trzeźwy. 
Serio? ” – usłyszeliśmy w  trakcie 
telefonicznej rozmowy.

Do sprawy odniósł się również 
zarządca obiektu, który tego samego 
dnia przesłał na naszą redakcyjną 
skrzynkę mailową swoje oświadcze-
nie: „Jesteśmy wraz z ochroną Omni 
Centrum do dyspozycji naszych 
klientów. Teren Omni Centrum, 
w  tym parkingu, jest monitorowa-
ny systemem kamer i  patrolowa-
ny przez pracowników ochrony, 
do których można zgłosić się z proś-
bą o  wsparcie. Wszystkie miejsca 
publiczne są narażone na wizyty 
osób niepożądanych, jednak moni-
toring i obecność ochrony zwiększa 
bezpieczeństwo naszych klientów 
i  możliwość dochodzenia prawdy. 
Wszystkie tego typu zgłoszenia 
od klientów traktujemy bardzo po-
ważnie. Współpracujemy z  policją 
i strażą miejską oraz mamy do dys-
pozycji grupę interwencyjną ochrony 
obiektu” - zapewnia dyrektor Omni 
Centrum Kazimierz Frey.

Echa afery 
z udziałem żuli

Centrum Rozwoju dla Seniora Perspektywy Senior w Porąbce (gmina Trzyciąż) to miejsce inte-
gracji, aktywizacji a także spotkań osób starszych,a celem podejmowanych w nim działań jest po-
prawienie jakości i poziomu życia seniorów. To tu osoby w wieku powyżej 60-go roku mogą liczyć 
na kompleksowe wsparcie w postaci zajęć ruchowych, kulturalno-oświatowych oraz różnego ro-
dzaju terapie. Wszystkie zajęcia odbywają się pod opieką doświadczonych specjalistów – opie-
kunów, terapeutów zajęciowych, fizykoterapeutów wg najwyższych standardów jakościowych.  
Dla uczestników organizowane są również imprezy okolicznościowe takie jak Andrzejki.

Centrum działa od 2020 roku i cieszy się bardzo  
dużą popularnością wśród uczęszczających 
do niego seniorów. Zapraszamy do nas wszyst-
kie osoby starsze, które chcą w sposób ciekawy 
spędzić swój wolny czas ze znajomymi i przyja-
ciółmi jednocześnie dbając o własną sprawność 
fizyczną i intelektualną.

Szczegółowe informacje na temat oferowane-
go wsparcia oraz dostępności miejsc uzyskają  
Państwo codziennie w godzinach od 8.00 -15.00 
tel. 32 724 25 23, 511 189 506

Serdecznie zapraszamy.

Centrum Rozwoju Seniora  
Perspektywy Senior w Porąbce
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WOLBOROM
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W sobotę (4.03. br.) w Gołacze-
wach policjanci dwukrotnie inter-
weniowali wobec nietrzeźwych 
kierowców. Jeden z nich miał blisko 
4 promile alkoholu w  organizmie. 
Spowodował kolizję i uciekł z miej-
sca zdarzenia. Policjanci przypo-
minają, że kierowanie pojazdem 
mechanicznym w  stanie nietrzeź-
wości jest przestępstwem.

Do zdarzenia doszło w sobotę tj. 
04.03 br. na parkingu przy jednym 
ze sklepów w  Gołaczewach w  gmi-
nie Wolbrom. 44-letni kierowca opla 
wjechał w  zaparkowanego renaulta, 
po czym odjechał z miejsca zdarzenia. 
Kobieta, która była tego świadkiem, 
natychmiast powiadomiła o sytuacji 
policjantów. Mundurowi niezwłocz-
nie udali się w teren w poszukiwaniu 
nietrzeźwego kierowcy. Po kilkunastu 
minutach policjanci zauważyli po-
szukiwany samochód i zatrzymali 
go na ulicy Olkuskiej w Wolbromiu. 
Przeprowadzone przez policjantów 
badanie kierowcy wykazało, że męż-
czyzna ma prawie 4 promile alkoholu 
w  organizmie. Ponadto 44-latek nie 
miał uprawnień do kierowania pojaz-
dami mechanicznymi. Teraz 44-latek 
odpowie karnie za swoje czyny. Grozi 
mu 2 lata odsiadki i  nawet 15-letni 
zakaz prowadzenia pojazdów.

Do podobnego zdarzenia doszło 
tego samego dnia w godzinach wie-
czorowych również w  Gołaczewach. 
Kierowca forda podczas wyprzedzania 
renault, uderzył w ten samochód, któ-
ry następnie wpadł do rowu. Jak się 
okazało, kierowca forda był nietrzeźwy. 
Badanie jego stanu trzeźwości wyka-
zało, że ma ponad 2 promile alkoholu 
w organizmie. 31-letni Białorusin został 
zatrzymany. Ranny w tym zdarzeniu 
został kierowca renault, którego prze-
wieziono do szpitala w Olkuszu z podej-
rzeniem urazu kręgosłupa. Na szczęście 
obrażenia mężczyzny nie były poważne 
i nie wymagał on dalszej hospitalizacji.

Policjanci przedstawili zatrzyma-
nemu zarzuty kierowania pojazdem 
w stanie nietrzeźwości i spowodowania 
kolizji. Wczoraj sąd, w trakcie rozprawy 
przeprowadzanej w trybie przyspieszo-
nym, wydał wobec obcokrajowca wyrok 
zakazujący mu prowadzenia wszelkich 
pojazdów mechanicznych na okres 5 
lat oraz zasądził grzywnę i świadczenie 
pieniężne w wysokości 13 tysięcy zł.

Przypominamy, że alkohol wpływa 
na funkcjonowanie organizmu człowie-
ka. Jest to szczególnie niebezpieczne 
dla kierowców. Alkohol pogarsza koor-
dynację ruchową, wzrokową, powoduje 
błędną ocenę odległości i prędkości. 
Pijani kierowcy to zagrożenie na dro-
gach! Jeżeli podejrzewasz, że kierowca 
jest pijany – nie bądź obojętny, reaguj 
i powiadom o tym Policję.

Pijani kierowcy 
w gminie 
Wolbrom

OGŁOSZENIE  BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, 

ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony jest 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
- działka nr 338/10 o pow. 0,8260 ha, obręb Bolesław.
Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Ochrony
Środowiska, Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Gruntami,

pok. nr 6 lub pod numerem telefonu 32 642 40 71 wew. 227.

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819
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Powiat Olkuski

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu uprzejmie informuje, 
że wzorem poprzednich lat Powiat Olkuski kontynuuje w 2023r. realizację pilotażowego programu

„Aktywny samorząd”
finansowanego ze środków PFRON, skierowanego do osób niepełnosprawnych

Celem głównym programu jest wyeliminowanie lub 
zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób 
niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym 
i dostępie do edukacji. Poniżej przedstawiamy kierunki działań 
pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, które będą 
realizowane w 2023r. (moduły, obszary i zadania programu):

MODUŁ I – likwidacja barier utrudniających aktywizację 
społeczną i zawodową, w tym:

Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania 
do posiadanego samochodu, adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
ruchu.

Zadanie 2. Pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana 
do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu ruchu.

Zadanie 3. Pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana 
do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu wymagającym korzystania 
z usług tłumacza języka migowego.

Zadanie 4. Pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania 
do posiadanego samochodu, adresowana do osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
słuchu.

Obszar B - likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia 
w społeczeństwie informacyjnym:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego 
elementów oraz oprogramowania, adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku lub obu 
kończyn górnych.

Zadanie 2. Dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego 
w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania.

Zadanie 3. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego 
elementów lub oprogramowania, adresowana do osób z umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku.

Zadanie 4. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego 
elementów lub oprogramowania, adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy.

Zadanie 5. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
sprzętu elektronicznego, zakupionego w ramach programu, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku 
życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Obszar C– likwidacja barier w poruszaniu się:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie 
elektrycznym adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności 
(do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności 
i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne poruszanie się za pomocą 
wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym.

Zadanie 2. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, adresowana 
do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub 
osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 3. Pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej 
na III poziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem 
niepełnosprawności.

Zadanie 4. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej 
protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne (co najmniej na III poziomie jakości), adresowana do osób 
ze stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 5. Pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie 
elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku 
życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją 
narządu ruchu powodującą problemy w samodzielnym przemieszczaniu 
się i posiadających zgodę lekarza specjalisty na użytkowanie 
przedmiotu dofinansowania.

Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez 
zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywającego 
w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), 
adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub 
opiekunem prawnym dziecka. 

MODUŁ II pomoc w uzyskaniu wykształcenia na 
poziomie wyższym, adresowana do osób ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, pobierających 
naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, 
a także do osób mających przewód doktorski otwarty poza 
studiami doktoranckimi.

Wnioski o dofinansowanie można składać w formie 
elektronicznej w systemie SOW (https://sow.pfron.org.
pl) lub w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Olkuszu, ul. Piłsudskiego 21 w poniższych terminach:

W ramach Modułu I w terminie od 1 marca do 31 sierpnia 2023 r.

W ramach Modułu II w terminach:

• od 1 marca do 31 marca 2023 r. (dla wniosków dotyczących 
roku szkolnego/akademickiego 2022/2023)

• od 1 września do 10 października 2023 r. (dla wniosków 
dotyczących roku szkolnego/akademickiego 2023/2024)

Nr tel. PCPR: 32 643 39 41 w. 18 lub 27

Szczegółowe informacje można śledzić na stronach: 
  www.pfron.org.pl lub  www.pcpr.olkusz.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w po-
niedziałki godz. 16:00 - 19:30 oraz czwartki 
9:00 - 12:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgicz-
ne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwar-
tek od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, poniedziałek, środa 
16.00 - 18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 
602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje we wtorki godz. 15:00 - 20:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje w poniedziałki godz. 8:30-12:30.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik.  
Profilaktyka, kwalifikacje do operacji, prowa-
dzenie ciąży. Uroginekologia. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110. Poniedziałki, godz. 15-19.  
Rejestracja w godz. 11-17, tel. 789 032 277

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specja-
lista kardiolog. Certyfikowny Lekarz  
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com / lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista  
kardiolog. Przyjmuje w czwartki godzi-
nach: 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardio-
log. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter 
EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. 
Rejestracja tel. 530 151 440. Przyjmuje w ponie-
działki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Katarzyna Michalska, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w czwartki godz. 17:00 - 20:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”).Tel. 506312032, 32 7543464 (po 15.). 
Wtorek i piątek. 17 – 19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 30. 
Zapraszamy od poniedziałku do czwartku, godz. 
11.00 - 16.00. Tel. (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar  
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz 
al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja  
tel. 784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodawki  
wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów pdolo-
gicznych. Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa  
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Tel. 694 839 534. 

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lę-
kowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kan-
tego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista  
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza, terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycz-
nego dzieci. Terapia krótkoterminowa.  
Tel. 505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor  
psychoterapii. Badania psychologiczne,  
psychoterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn.  
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjo- 
bella tel. 690681675

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Ubezpieczenia na Życie i  Zdrowie  
Ubezpieczenia domu/mieszkania, majątku i OC  

Zabezpieczenia emerytalne: IKE/IKZE

Zabezpiecz Rodzinę i siebie w razie wy-
padku lub problemów z Twoim zdrowiem: 

Poważnych chorób: zawału, udaru, 
nowotworu, cukrzycy, utraty wzroku; 

Nieszczęśliwego wypadku  
/ Wypadku komunikacyjnego; 

Trwałego uszczerbku na  
zdrowiu / Inwalidztwa

Firmowy Doradca Ubezpieczeniowy
Tel: 600 040 100, e-mail: wojciech.dembicz@nnfinanse.pl

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Chodorowska-14135-88x43.6mm

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

OGŁOSZENIA PŁATNE

DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

10.03	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

11.03	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

12.03	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	Rabsztyńska	2	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

13.03	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

14.03	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

15.03	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

16.03	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny.  
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508451924.

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta.  
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Po-
niedziałek, środa, czwartek 9.30 - 19.00.  
Tel. 660 725 411.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek-
-czwartek 10.00-15.00, piątek 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. 
lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. 
Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i czwartek od 14:00, wtorek  
i piątek od 10:00. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00.  
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9–20.  
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00 - 14.00, 
Wtorek, Czwartek 9.00 - 19.00. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów,  
ul. Topolowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa 
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja: Tel. (32) 623 83 44, 
660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, 
śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja 
pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12  
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23,  
poniedziałek - piątek 9 - 17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz  
włosy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, 
Olkusz, poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00,  
tel. 32-645-14-54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Ender-
mologie – zbiegi modelujące, antycel-
lulitowe, ujędrniające twarz i ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, makijaż 
leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazimie-
rza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  

Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroder-
mabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox,  
kwas hialuronowy, mezoterapia inne  
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Paw-
ła II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG i leczenie.  
Rejestracja 9.00 – 15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – In-
dywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rejestracja ponie-
działek – sobota 8 – 20. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481,  
32 645 44 70, poniedziałek - piątek 10 - 19,  
sobota 9 - 13.

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder,  
USG tkanek miękkich, USG blizny.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30 – 18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych, USG 
pachwin), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki  
w miesiącu 16:00-20:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl

DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na
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Przełom XIX i XX wieku 
to czas rozwoju sportów zimo-
wych na terenie ziem polskich. 
Wtedy to dotarły tutaj rozwią-
zania przyjęte w zachodniej 
Europie. Wiązały się one w du-
żej mierze ze zmianą postrze-
gania przedmiotów, można 
powiedzieć, codziennego użyt-
ku, jak narty czy sanki, których 
używano dotychczas do trans-
portu. Wpłynęły na to zmiany 
społeczne m.in. pojawienie się 
większej ilości wolnego czasu 
i dostrzeżenie potrzeb rekre-
acyjnych na szerszą skalę. Nie 
bez znaczenia był również po-
stęp technicznych i nowe roz-
wiązania służące konstruowa-
niu sprzętu sportowego. Choć 
oczywiście nie należy zakładać, 
że nikt wcześniej nie wpadł 
na pomysł, aby zjechać na nar-
tach z najbliższego wzniesie-
nia dla rozrywki, ślizgać się 
po lodzie, czy pędzić na pro-
wizorycznych sankach z górki 
za domem. Niemniej zjawiska 
te upowszechniły i sprofesjo-
nalizowały się dopiero w wspo-
minanym okresie. Choć nie 

bez przyczyny w niepodległej 
Polsce zimową stolicą stało się 
Zakopane to wcale nie znaczy-
ło, że Tatry wraz z Podhalem 
były jedynym miejsce, gdzie 
rozwijały się wspomniane ak-
tywności. Olkusz też może 
poszczycić się bogatą historią 
w tym zakresie.

Niezwykle istotna dla roz-
woju na naszym terenie spor-
tów zimowych było powstanie 
harcerstwa w 1915 r. i gimna-
zjum męskiego rok później. 
To właśnie dyrektor tejże pla-
cówki nauczyciel historii oraz 
geografii Jan Rzepecki (1890-
1950), w grudniu 1917 r. do-
prowadził do zakupienia 8 par 
nart dla działającej przy szko-
le drużynie skautowej. Jak 
zanotował Jan Jarno: „Zima 
od pierwszych dni tego mie-
siąca [grudnia 1917 r.] zaczę-
ta nie folguje ani na chwilę, 
mamy śniegi, mrozy i zadym-
ki […] ”. Poczynione w tym 
czasie wydatki nie wydają 
wobec tego dziwne, warun-
ki do tego rodzaju aktywno-

ści były sprzyjające. Miej-
scem, wtedy jeszcze zabaw, 
była Czarna Góra, która jak 
wspomina Innocenty Libura: 
„odkryła teraz całkiem nowe 
oblicze: lśniąca pod słońce 
jak puklerz srebrzysty, to niby 
wulkan dymiąca śnieżnym 
pyłem pod niebo, stała się 
krainą swobody […]. Gdzież 
tam było saneczkom, choćby 
najlepszym, do tych desek cu-
downych, którzy przypinały 
skrzydła do ramion! ”. Wspo-
mniany belfer, z zamiłowa-
nia alpinista i taternik, dążył 
również do utworzenia w Ol-
kuszu ślizgawki, gdzie reali-
zować mogliby się łyżwiarze. 
Trwająca wojna światowa, 
a także następująca po niej 
walka o granice, a także bu-
dowa niepodległego Państwa 
i kryzysy gospodarcze (hi-
perinflacja) zwracały uwagę 
miejscowego społeczeństwa 
na inne bolączki.

Znaczny rozwój sportów 
zimowych nastąpił w drugiej 
połowie lat 20. Olkusz stał 
się … zimową stolicą Zagłę-
bia, organizując jak podawał 
„Przegląd Sportowy” pierwsze 
zawody narciarskie na tym ob-
szarze w styczniu 1929 r. Ini-
cjatorami tego przedsięwzię-
cia byli uczniowie miejscowej 
szkoły średniej. Zawodnicy 
przybyli z Dąbrowy Górniczej, 
Sosnowca, Wolbromia i Ząb-
kowic. Rywalizacja toczyła 
się na wokół czarnogórskiego 
szczytu, w dwóch kategoriach: 
drużynowej i indywidualnej, 
po 10 km każda. W obu przy-
padkach zwycięzcami okazali 
zawodnicy Towarzystwa Spor-
towego „Sarmata” z Wolbro-
mia. Następne lata przyniosły 
coraz większą popularność 
amatorom szusowania, w nie-
dalekim Ojcowie na początku 
lat 30. powstała nawet skocz-
nia. Wydaje się, że określe-
nie naszej okolicy centrum 
narciarskim nie jest prze-
sadzone, jak pisano w „Ku-
rierze Zachodnim Iskrze”:  
„Ci którzy nie będą mogli 
wyjechać w kierunku Zako-
panego nie będą na pewno ża-
łować, że los zmusił ich do po-
zostania w Olkuszu […] ”.

Od czasu wybuchu pan-
demii rok w rok powraca 
temat lodowiska, które tak 
spodobało się mieszkańcom, 
a które z różnych przyczyn 
zaniechało swojej sezonowej 
działalności. Problem ten był 
również udziałem naszych 
przodków. Prasa donosiła: 
„Ponieważ magistrat nie po-
myślał o urządzeniu ślizgaw-
ki, sprawę te wziął do serca 
[…] prof. Metelski, który 
urządza ślizgawkę na boisku 
w parku pod Czarną Górą”. 
W innym roku tego rodzaju 
atrakcje przygotowano także 
na istniejącym do dziś „sta-
wie Tomsi” przy ul. F. Nullo. 
Co ciekawe w obu tych loka-
lizacjach rozgrywano mecze 
hokejowe, choć nie były tak 
popularne jak pozostałe zi-
mowe aktywności. Niezmien-
ną popularnością cieszyło 
się również „saneczkowanie”,  
ul. 29 listopada, która do dziś 
jest dość kręta przy wspo-
mnianym już wielokrotnie 
wzniesieniu, stanowiła świet-
ną atrakcje dla amatorów 
takiej rekreacji. W gazetach 
alarmowano: „Podczas zjeż-
dżania z góry często zdarza-
ją się wypadki najechania 
na barjerę. W ostatnią nie-
dzielę wskutek uderzenia 
o taką barjerę zemdlał uczeń 
[…] ”. Na zakończenie warto 
jeszcze dodać, że do zimowych 
rozrywek należały kuligi, bę-
dące zazwyczaj elementem 
spotkań różnych organizacji 

np. w 1935 r. na „śledzika” 
do Sławkowa miejscowa Liga 
Morska i Kolonialna przy-
gotowała transport właśnie  
tym sposobem.

Wybuch wojny zastopo-
wał rozwój sportów zimo-
wych, polskie społeczeństwo 
skupiało się na przetrwaniu 
w tym trudnym czasie. Choć 
jak wspominał żołnierz AK 
- Mieczysław Karwiński 
„Orlik”, będąc w konspira-
cji wspólnie z towarzyszami 
udawali beztroską „wesołą 
gromadką” m.in zażywając 
jazdy na nartach. Śnieżne 
aktywności odżyły na nowo 

po zakończeniu działań mi-
litarnych, w związku z roz-
wojem miasta w kolejnych 
latach pojawiły się również 
inne tereny do ich uprawiania 
(np. osiedlowa dolinka, z któ-
rej korzystał sam autor). Nie-
mniej jest to temat na osobny 
artykuł.

Mateusz 
Radomski
Wiceprezes olkuskiego 
koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej,  
archiwista Muzeum Regio-
nalnego PTTK w Olkuszu

Początki sportów zimowych w Olkuszu

fot. Dziewczyna na sankach, osiedle Czarna Góra, Olkusz, lata 30. (Muzeum 
Regionalne PTTK w Olkuszu)

fot. Okolice Czarnej Góry w Olkuszu, 1924 r. (Muzeum Regionalne PTTK w Olkuszu)

fot. Grupa narciarzy, pradwopodobnie w okolicach Olkusza, lata 30.  
(Muzeum Regionalne PTTK w Olkuszu)
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Szerokim echem odbiły się 
w ostatnim czasie przypadki 
cenzurowania komentarzy 
pod wpisami oficjalnej stro-
ny Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu na Facebooku: 
najpierw niektóre „niepokor-
ne” wypowiedzi pod adresem 
bieżących działań władz były 
usuwane, a później zaczęto 
nawet blokować poszczególne 
osoby, odbierając im de facto 
dostęp do publicznego profilu 
jednostki samorządu teryto-
rialnego. Już pierwszy artykuł 
ustawy o samorządzie powia-
towym stanowi, że „Miesz-
kańcy powiatu tworzą z mocy 
prawa lokalną wspólnotę 
samorządową”, a „Ilekroć 
w ustawie jest mowa o powie-
cie, należy przez to rozumieć 
lokalną wspólnotę samo-
rządową oraz odpowiednie 
terytorium”. Niestety, najwi-
doczniej nie wszyscy są w tej 
wspólnocie miłe widziani.

„Władze powiatu osiągnę-
ły nowe poziomy cenzury. 
Dodali wpis o tym, jaki 
to wspaniały program in 
vitro został przegłosowany, 
a kiedy spytałem czy to ten 
potężny program, z którego 
ma się urodzić cała 3 dzieci, 
to usunęli mój komentarz. 
Dodałem ponownie - usu-
nęli po raz drugi. Chcia-
łem zamieścić zrzut ekranu 
z pytaniem czemu usuwają 
- zostałem zablokowany. 
Czy to jest w ogóle legalne, 
żeby jednostka samorządu 

terytorialnego blokowa-
ła mieszkańców? Bogumił 
Sobczyk, Paulina Polak 
jesteście żałośni, serio”
- taki wpis na jednej z lo-
kalnych grup na Facebo-
oku zamieścił niedawno 
młody mieszkaniec nasze-
go miasta. I rzeczywiście, 
wygląda to groteskowo, gdy 
z jednej strony rozmaite 
organizacje czy nawet sami 
politycy zachęcają obywa-
teli do aktywnego partycy-
powania w życiu naszych 
małych Ojczyzn, a potem 
mieszkańcy brutalnie zde-
rzają się z aparatem cen-
zury. Szczególnie młodzi 
ludzie, którzy stosunkowo 
niedawno uzyskali pra-
wa wyborcze, w starciu 
z takimi praktykami mogą 
zrazić się do uczestnictwa 
w wyborach, referendach 
czy wyrażaniu swoich opi-
nii na całe życie.

Istotną kwestią pozostaje 
także przywołana w powyż-
szym wpisie kwestia legal-
ności cenzurowania miesz-
kańców, z uwagi na fakt, 
że w opisywanym przypad-
ku mówimy o oficjalnym 
profilu Powiatu Olkuskiego. 
Dany polityk na swojej pry-
watnej stronie ma bowiem 
prawo wprowadzać własne 
zasady, nawet jeśli polegają 
one na usuwaniu wszelkiej 
krytyki czy blokowaniu każ-
dego, kto ośmieli się myśleć 
„nie tak, jak powinien”. Takie 

działania podlegają - tylko 
i aż - ocenie wyborców, któ-
rzy przy urnach odpowiednio 
rozliczają stosunek polityków 
do Suwerena, jakim na mocy 
art. 4 Konstytucji RP jest Na-
ród. Publiczny profil jednost-
ki samorządu terytorialnego 
nie stanowi jednak niczyjej 
osobistej własności, a osoby, 
które w danym momencie 
sprawują władzę, nie mają 
żadnego prawa wykluczać 
nikogo ze wspólnoty wedle 
własnego gustu.

Warto podkreślić, że pod-
noszona przeze mnie kwestia 
stała się już także przedmio-
tem rozważań prawnych: 
Helsińska Fundacja Praw 
Człowieka wskazała, iż ar-
bitralne blokowanie przez 
organy władzy publicznej 
użytkowników, którzy wyra-
żają o nich krytyczne opinie, 
stanowi ograniczenie dostę-
pu do informacji, a co za tym 
idzie, wolności słowa wyni-
kającej z art. 54 Konstytucji 
RP oraz art. 10 Europejskiej 
Konwencji Praw Człowie-
ka. W sprawie zablokowa-
nia na profilu Urzędu Mia-
sta Inowrocławia jednego 
z dziennikarzy interwe-
niował ponadto niedawno 
Rzecznik Praw Obywatel-
skich, podnosząc, że jeżeli 
władze gminy decydują się 
prowadzić swój profil, to zo-
bowiązane są uwzględniać 
zasady wynikające z przepi-
sów prawa powszechnie obo-

wiązujących. W przedmio-
towej sprawie sprawa trafiła 
nawet do sądu.

Z kolei w amerykańskim 
orzecznictwie wypracowano 
pojęcie tzw. „wyznaczonego 
forum publicznego”, określa-
jącego przestrzeń kontrolo-
waną lub będącą własnością 
państwa, która nie jest tra-
dycyjnym forum publicz-
nym, lecz którą rząd uczynił 
ogólnie dostępną i przezna-
czył na miejsce dyskusji. 
Co podkreślono, organy pu-
bliczne lub osoby pełniące 
funkcje publiczne nie mają 
obowiązku tworzenia takich 
miejsc, ale jeśli zdecydują 
się je wyznaczyć, to wypo-
wiedzi w tej przestrzeni ko-
rzystają z gwarancji ochrony 
wolności słowa. Odnosząc 
to na nasze lokalne poletko 
- władze Powiatu Olkuskie-
go nie mają obowiązku pro-
wadzić oficjalnego profilu 
starostwa na Facebooku, ale 
jeśli już się na to dobrowol-
nie zdecydowały, chętnie się 
na nim promując, to są tak-
że zobligowane to przyjmo-
wania krytyki, która spada  
na ich działania.

Zamiast tego, na publicz-
nym profilu naszego powia-
tu mogliśmy ostatnio prze-
czytać, że pytanie jednego 
z mieszkańców o zapadlisko, 
które powstało bezpośred-
nio przy zamkniętej już ob-
wodnicy Bolesławia za kwotę 

ponad 7 500 000,00 złotych 
to… mowa nienawiści. Ta-
kie stanowisko jest nie tylko 
po prostu śmieszne, ale także 
stoi w totalnej sprzeczności 
z realiami. Trybunał Kon-
stytucyjny w jednym wyro-
ków jasno wskazał bowiem, 
że „żaden obywatel nie jest 
zobowiązany do ubiegania 
się ani do pełnienia funk-
cji publicznej, zaś znając 
następstwa tego faktu […], 
podejmuje on samodzielną 
i świadomą decyzję, opar-
tą na rachunku pozytyw-
nych i negatywnych konse-
kwencji”. Z kolei w jednym 
z orzeczeń Sądu Najwyższe-
go podkreślono, iż „inaczej 
należy traktować wolność 
słowa w sferze prywatnej, 
inaczej zaś w sferze życia 
publicznego. W tej ostatniej 
zakres wolności słowa musi 
być szerszy, a osoby uczest-
niczące w życiu publicznym 
muszą liczyć się z krytyką, 
gdyż świadomie i w sposób 
nieunikniony wystawiają swe 
słowa i działania na reak-
cję społeczeństwa. Krytyka 
jako wkład w formę debaty 
publicznej, a zarazem kon-
trola osób sprawujących sta-
nowiska publiczne jest nie-
zbędna w demokratycznym  
państwie prawa”.

Stąd też co najwyżej 
z politowaniem można ob-
serwować jak poszczególni 
dziennikarze czy nawet całe 
redakcje bywają pouczane 

przez władze naszego powia-
tu na temat tego jak „powin-
ny” według nich wyglądać 
artykuły prasowe. To media 
są bowiem recenzentami 
polityków, a nie politycy re-
cenzentami mediów. Cho-
ciażby przywołana wcześniej 
Helsińska Fundacja Praw 
Człowieka wskazała bowiem, 
że „działalność strażnicza 
dziennikarzy obywatelskich 
zasługuje na wzmocnioną 
ochronę przed ingerencją 
w wolność słowa. Podobnie 
bowiem jak w przypadku 
mediów tradycyjnych, od-
grywają oni kluczową rolę 
w przestrzeganiu praw i ini-
cjowaniu debaty publicznej”. 
W imieniu własnym, zobo-
wiązuje się zatem publicz-
nie przed Państwem, że nie 
przestanę zadawać trudnych 
pytań, patrzeć politykom 
na ręce ani nagłaśniać nie-
wygodnych dla nich faktów.

Tymczasem wybory tuż-
-tuż i niedługo znowu 
usłyszymy, jak ważne dla 
kandydatów na poszcze-
gólne funkcje publicz-
ne jest zdanie każdego 
z nas, nawet to negatywne, 
bo krytyka rozwija oraz 
inne - niestety często puste  
- frazesy.

Miłosz 
Pałka

Dzieci, szczególnie te naj- 
młodsze, często myślą, że 
pieniądze biorą się z portfela 
rodziców czy z bankomatu - 
i takie wyobrażenia na temat 
otaczającej ich rzeczywistości 
niewątpliwie stanowią nie-
winny przywilej dzieciństwa. 
Sami rodzice również chętnie 
opowiadają swoim pociechom 
bajki np. o św. Mikołaju, który 
bezinteresownie przynosi nam 
prezenty. Problem pojawia się 
jednak wówczas, gdy podobne 
bajki próbują dorosłym już 
wyborcom opowiadać polity-
cy, przypisujący sobie zasługi 
za budowę szkoły czy remont 
drogi za pieniądze pochodzące 
z naszych własnych kieszeni.

Niech pierwszy rzuci ka-
mieniem ten, kto nigdy nie 
usłyszał, jak to „dzięki stara-

niom” tego czy innego poli-
tyka w jego mieście powstał 
szpital albo że budowa da-
nego chodnika to „zasługa” 
jeszcze innego oficjela. Tym-
czasem jak wskazał w jed-
nej z publikacji doktor nauk 
ekonomicznych i wykła-
dowca Wydziału Nauk Eko-
nomicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego Robert Ok-
taba, „struktura dochodów 
budżetowych w ostatnich 
kilkunastu latach jest bar-
dzo czytelna. Budżet nasze-
go kraju […] tworzą wpływy 
z danin publicznych, w tym 
z tych najważniejszych – po-
datków. To one w ponad 90% 
kształtują poziom wszystkich 
wpływów budżetowych […]: 
podatek od towarów i usług 
(VAT) – ok. 46%, podatek 
akcyzowy – ok. 20%, poda-

tek dochodowy od osób fi-
zycznych (PIT) – ok. 15%, 
podatek dochodowy od osób 
prawnych (CIT) – ok. 9%”.

Trzeba zatem jasno sobie 
powiedzieć, że to, że z od-
prowadzanych od nas, ciężko 
zarobionych pieniędzy wybu-
dowana zostanie przykłado-
wo płac zabaw, to oklaskiwać 
powinniśmy siebie samych, 
a nie - jakby to chcieli polity-
cy - oficjeli i ich „wieloletnie 
starania”. Uleganie manipu-
lacjom polityków stanowi 
bowiem wspomniane w ty-
tule oklaskiwanie bankomatu 
za to że ten wypłacił nam na-
sze własne pieniądze. Ponad-
czasowe wydają się tutaj być 
słowa byłej premier Wielkiej 
Brytanii Margaret Thatcher, 
że „nie ma czegoś takiego 

jak publiczne pieniądze. Jeśli 
rząd mówi, że komuś coś da, 
to znaczy, że zabierze tobie, 
bo rząd nie ma żadnych wła-
snych pieniędzy“.

Wśród pewnej powszech-
nej bezczelności wobec Oby-
wateli, wyodrębnić należy 
jeszcze bezczelność szczegól-
nie zuchwałą, którą serwują 
nam politycy partii rządzą-
cej. Jak pisałem poprzednio, 
obecna władza sukcesywnie 
wyciąga z roku na rok coraz 
więcej nieswoich pieniędzy 
z jednego worka, jakim są bu-
dżety samorządów, do dru-
giego worka, w postaci bu-
dżetu państwa, a następnie 
bohatersko „oddaje” nam 
nasze własne pieniądze w for-
mie coraz większych i grote-
skowo wyglądających czeków 

na „dofinansowania lokal-
nych inwestycji” przez rząd. 
Przy okazji męczeni jeste-
śmy koniecznością oglądania 
z zażenowaniem kolejnego 
przecinania wstęg, wypinania 
dumnie piersi na konferen-
cjach prasowych, czy słucha-
nia o kolejnych „zasługach”, 
„wieloletnich staraniach” 
i „ciężkiej pracy na rzecz po-
zyskiwania pieniędzy dla Ol-
kusza”. Apogeum tej hucpy 
miało miejsce przed dwoma 
tygodniami, kiedy to wice-
minister Sportu i Turystyki, 
w obecności Wojewody Ma-
łopolskiego i dwóch radnych 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z ramienia PiS, wręczył sym-
boliczny czek o „przyznaniu” 
środków przez Premiera RP 
Przewodniczącemu Klubu 
Radnych PiS w Radzie Miej-

skiej w Olkuszu Wojciechowi 
Pankowi, który na dodatek 
podczas tej wzniosłej uro-
czystości udawał Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz. Bareja  
by tego lepiej nie wymyślił...

Polityka to teatr, a poli-
tycy są jak aktorzy - zrobią 
wszystko na potrzeby wi-
dza. Szkoda tylko, że bilety 
na ten spektakl są coraz droż-
sze, a i sztuka niskich lotów. 
Na dodatek, w teatrze mamy 
wybór: iść albo nie iść, pod-
czas gdy tutaj wszyscy jeste-
śmy zmuszeni opłacać bilety 
niezależnie czy tego chcemy,  
czy nie.

Miłosz
Pałka

O tak zwanych pieniądzach publicznych słów kilka,  
czyli oklaskiwanie bankomatu w praktyce

W kampanii głos każdego wyborcy jest ważny,  
ale po wyborach…
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14 lutego bezpośrednio przy 
jezdni obwodnicy Bolesławia 
powstało zapadlisko o średni-
cy około 8 metrów i głęboko-
ści około 5 metrów. W efekcie, 
przedmiotowa droga powiato-
wa została zamknięta zaledwie 
2 miesiące po tym jak została 
oddana do użytku za kwotę po-
nad 7,5 miliona złotych. Parę 
dni temu po drugiej stronie 
przedmiotowej drogi powiato-
wej zaczęło powstawać ponad-
to drugie zapadlisko, o jeszcze 
większej średnicy.

W związku z powyższym, 
już 15 lutego wysłaliśmy 
do Starosty Olkuskiego Bogu-
miła Sobczyka stosowne pyta-
nia w trybie ustawy o dostępie 
do informacji publicznej: wło-
darz naszego powiatu udzielił 
nam na nie odpowiedzi, choć 
w wielu miejscach są one nie-
pełne czy wymijające, przez 
co ta niezwykle istotna dla 
mieszkańców sprawa nie zo-
stała dostatecznie wyjaśniona. 
Dlatego też, wysłaliśmy do Bo-
gumiła Sobczyka kolejne py-
tania – poniżej prezentujemy 
nasze pierwsze pytania z 15 lu-
tego, odpowiedzi władz powia-
tu oraz nasze kolejne pytania.

Dlaczego Starostwo, zlecając 
wykonanie projektu obwodnicy 
Bolesławia, zdecydowało o jej 

przebiegu przez teren, o którym 
wiadomo, że był objęty oddziały-
waniem eksploatacji górniczej?

Powiat zlecając opracowanie 
projektu dla zadania jw. zde-
cydował o przebiegu drogi 

na podstawie:

Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Prze-
strzennego Gminy Bolesław 
przyjętego Uchwałą Rady 
Gminy NR XXVIII/281/2021 
z dnia 22 czerwca opublikowa-
ną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskie-
go w dniu 8 lipca 2021r. pod 
pozycją 4026. Aktualnie już 
wybudowana droga przebiega 
po terenach oznaczonych w pla-
nie symbolem 4KDZ – tereny 
dróg publicznych zbiorczych, 
oraz na podstawie uzgodnień 
z kopalnią, która prowadziła re-
kultywację tego terenu.

posiadanych przez Po-
wiat, w miejscu wyznaczo-
nej w MPZP drogi, gruntów 
i deklaracji ZGH „Bolesław” 
o nieodpłatnym przekazaniu 
gruntów pod drogę. Koszty 
odszkodowań za grunty zosta-
ły zatem zminimalizowane,

minimalnej konieczności 
wykonywania zjazdów na grun-
ty przyległe z uwagi na przebieg 
drogi w rejonie gruntów leśnych,

braku konieczności wyko-
nywania dróg serwisowych

uzgodnień i badań opraco-
wanych przez Projektanta już 
na etapie projektu.

Jak Powiat mógł zlecić w 2019 
roku opracowanie projektu ob-
wodnicy Bolesławia na podsta-
wie Miejscowego Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego 
Gminy Bolesław z 2021 roku?

Czy zlecając wykonanie pro-
jektu obwodnicy Bolesławia 
Starostwo zasięgnęło infor-

macji czy nie będzie ona biec 
bezpośrednio przez teren,  
pod którym prowadzone  

było wydobycie?

Miejscowy Plan Zagospoda-
rowania Przestrzennego Gminy 
Bolesław zawiera informację 
na temat terenów, na których 
było prowadzone wydobycie 
jak również na temat przydat-
ności terenów do zabudowy.

Informacje na temat miej-
scowego planu posiada rów-
nież Zarząd Powiatu w Olku-
szu, który w związku z art.17 
pkt. 6 (lit.b) ma obowiązek 
uzgodnienia projektu planu 
przed jego uchwaleniem.

Zgodnie z ustaleniami ak-
tualnie obowiązującego planu 
(§9 pkt2) lit.c) uchwały jw.) 
w rejonie obwodnicy wy-
stępuje teren kategorii „Cw” 
co oznacza: „teren w obrębie 
którego prowadzone są prace 
uzdatniające mające na celu 
przywrócenie możliwości lo-
kalizacji obiektów budowla-
nych – dopuszcza się lokali-
zację obiektów budowlanych 
po zakończeniu prac uzdat-
niających”. Na uwagę zasłu-
guje fakt, że droga jest wyzna-
czona w miejscowym planie 
Bolesławia od 1986 roku, a ak-
tualne tereny kategorii „Cw” 
na etapie planowania w 2016 
roku były terenami „C”, w ob-
rębie których lokalizowanie 
obiektów budowlanych nie 
jest dozwolone ze względu 
na możliwość występowania 
dużych deformacji niecią-
głych. Mimo tego Zarząd Po-
wiatu w Olkuszu postanowie-
niem WA.670.4.2016 z dnia 
20.04.2016r. uzgodnił projekt 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla 
części gminy Bolesław – kopia 
uzgodnienia w załączeniu. 
Pragnę w tym miejscu zwró-
cić uwagę na fakt, że wiedzę 
na temat przebiegu drogi po-
siadał również ówczesny Prze-
wodniczący Zarządu Powiatu 
Starosta Paweł Piasny, który 
ww. postanowieniem uzgod-

nił projekt planu miejscowe-
go przedłożony przez Wójta 
Gminy nie wnosząc do niego 
żadnych uwag.

Dlaczego powołuje się Pan 
na AKTUALNIE obowiązujący 
plan (od 2021 roku), a nie, jak 
wskazano w naszym pytaniu, 
na plan obowiązujący W MO-
MENCIE ZLECANIA projektu 
obwodnicy Bolesławia (w 2019 
roku)? Wówczas obowiązywa-
ła bowiem inna klasyfikacja 
terenu, po którym przebiega 
przedmiotowa droga powiato-
wa: był on bowiem oznaczony 
kategorią „C”, bezwzględnie 
zakazującą zabudowy, a nie ka-
tegorią „Cw”, która warunkowo 
dopuszcza zabudowę. Więcej – 
w obowiązującym w momencie 
projektowania obwodnicy Bo-
lesławia miejscowym planie za-
gospodarowania przestrzenne-
go nie istniała nawet kategoria 
„Cw”, bo została ona wprowa-
dzona dopiero po zakończeniu 
projektowania przedmiotowej 
drogi powiatowej.

Czy planując budowę przed-
miotowej drogi powiatowej 

Starostwo wystąpiło naj-
pierw do urzędów górniczych 
o odpowiednią dokumentację, 

dotyczącą tego terenu, pod 
kątem możliwości występowa-
nia zapadlisk? Jakie działania 
podjęto w celu wyeliminowa-
nia zagrożenia występowania 

uszkodzeń wynikających 
z działalności górniczej?

Zgodnie z Ustawą z dnia 
9 czerwca 2011 r. Prawo geo-
logiczne i górnicze odpowie-
dzialność za szkodę ponosi 
przedsiębiorca prowadzący 
ruch zakładu górniczego, wsku-
tek którego wystąpiła szkoda, 
a Właściciel nie może sprze-
ciwić się zagrożeniom spo-
wodowanym ruchem zakładu 
górniczego, który jest pro-
wadzony zgodnie z ustawą. 
Może on jednak żądać na-
prawienia wyrządzonej tym 
ruchem szkody, na zasadach  
określonych ustawą.

Na etapie projektowania Pro-
jektant działając z upoważnie-
nia Dyrektora Zarządu Dro-
gowego w Olkuszu wystąpił 
pisemnie do Dyrektora Okrę-
gowego Urzędu Górniczego 
w Krakowie oraz Zakładów 
Górniczo – Hutniczych „Bole-
sław” SA W dniu 03.04.2020r. 
pismem nr KRA.5120.75.2020.
KM Dyrektor Okręgowego 
Urzędu Górniczego w Krako-
wie poinformował o cyt: „bra-
ku podstaw prawnych działania 
Dyrektora tut. Urzędu z uwagi 
na fakt, że przedmiotowa inwe-

stycja zlokalizowana jest poza 
granicami obszarów i terenów 
górniczych” – kopia pisma 
w załączeniu. Zakłady Górni-
czo – Hutnicze „Bolesław” SA 
pismem GMi/02503/015/2020 
z dnia 29.01.2020r., poinfor-
mowały, że w rejonie projekto-
wanej trasy występują wszyst-
kie trzy kategorie przydatności 
terenu do zabudowy, wskazały 
jako optymalny z uwagi na sta-
bilność górotworu Wariant 1 
projektu oraz zaleciły wyko-
nanie szczegółowych badań 
podłoża w celu określenia 
geotechnicznych warunków 
posadowienia obiektów bu-
dowlanych – kopia pisma w za-
łączeniu. Na etapie projekto-
wania w marcu 2020r. zostały 
wykonane badania geotech-
niczne i opracowana „Do-
kumentacja z badań podłoża 
wraz z opinią geotechniczną 
i projektem geotechnicznym” 
i dodatkowo również w marcu 
2020r. została wykonana doku-
mentacja geofizyczna. Zgodnie 
z zaleceniami z dokumentacji 
geofizycznej w projekcie bu-
dowlanym zaprojektowano 
zabezpieczenie konstrukcji 
przed ewentualnymi szkoda-
mi górniczymi w postaci ma-
teraca z georusztu i kruszy-
wa. Zaprojektowany materac 
miał zapewnić odpowiedni 
poziom bezpieczeństwa użyt-
kownikom drogi w przypadku 
ewentualnego pojawienia się 
pod drogą deformacji, po-
przez zapobieżenie gwałtownej  
deformacji jezdni.

Napisał Pan, że ZGH „Bole-
sław” poinformował 29 stycz-
nia 2020 roku, że „w rejonie 
projektowanej trasy występują 
wszystkie trzy kategorie przy-
datności terenu do zabudowy” 
– to znaczy jakie? Proszę o ja-
sną, konkretną i niewymijającą 
odpowiedź: jedną z nich była 
kategoria „C” czy „Cw”?

Jakie było natężenie ruchu 
na przedmiotowej drodze 

powiatowej i jakiego rodzaju po-
jazdów, szczególnie po wprowa-
dzeniu zakazu wjazdu na ulicę 
Główną w Bolesławiu dla sa-

mochodów ciężarowych o masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony? Czy 
po wznowieniu ruchu zagwaran-
towane zostanie bezpieczeństwo 
użytkowników przedmiotowej 

drogi powiatowej?

Z uwagi na fakt oddania 
drogi do użytkowania w dniu 
18.11.2022r. pomiary natę-
żenia ruchu nie były jeszcze 
wykonywane. W ciągu drogi 
powiatowej 1068K Sławków 
– Krzykawa – Bolesław na od-
cinku ul. Głównej w Bolesławiu 

nie był nigdy wprowadzany 
całkowity zakaz wjazdu pojaz-
dów ciężarowych. W związku 
z wybudowaniem obwodnicy 
faktycznie została zmieniona 
stała organizacja ruchu i wpro-
wadzono na odcinku drogi po-
wiatowej nr 1068K na terenie 
gminy Bolesław zakaz wjazdu 
pojazdów o rzeczywistej masie 
całkowitej powyżej 7,5 tony 
wyrażony znakiem B-18 z wy-
łączeniami określonymi na ta-
bliczce podznakowej o treści 
„Nie dotyczy: -dojazdu do pose-
sji i podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą w ob-
szarze ulic: Główna, Kluczew-
ska, Laskowska i Szkolna, – służb  
miejskich, – zaopatrzenia.”

W dniu 13.02.2023r. pismem 
nr GMi/02690/026/2023 ZGH 
„Bolesław” SA zwróciły się 
do Zarządu Drogowego w Ol-
kuszu z wnioskiem o zezwo-
lenie na wykonanie badań 
gruntu w rejonie nowo wy-
budowanej obwodnicy Bole-
sławia i niezwłocznie pismem 
nr ZD-2/660/37/2023 z dnia 
14.02.2023r. zgoda została 
udzielona. Badania gruntu 
zostały wykonane i oczekuje-
my na wyniki. Po uzyskaniu 
wyników zostaną wspólnie 
z ZGH „Bolesław” i Gminą 
Bolesław podjęte dalsze de-
cyzje. Jeżeli okaże się, że zaj-
dzie konieczność wykonania 
dodatkowych zabezpieczeń, 
zostaną one wykonane 
i droga zostanie bezpiecznie 
udostępniona do ruchu.

Czy badania, na które się Pan 
powołuje oraz ewentualne 
„dodatkowe zabezpieczenia” 
zagwarantują bezpieczeństwo 
mieszkańców? Kto osobiście 
weźmie odpowiedzialność 
za ewentualne ponowne otwar-
cie obwodnicy i jednoznaczne 
stwierdzenie, że przejazd nią 
jest bezpieczny?

Kto poniesie koszt naprawy 
obwodnicy Bolesławia? Czy 
uszkodzenia spowodowane 
występowaniem zapadlisk 

są objęte gwarancją wykonaw-
cy? Czy w związku z ujawnie-
niem występowania zapadlisk 

na tym terenie wykonawca 
utrzyma gwarancję na prze-

prowadzone prace?

Wystąpienie w dniu 14.02.br 
deformacji nieciągłej w są-
siedztwie obwodnicy Bolesła-
wia nie spowodowało uszko-
dzeń konstrukcji drogi. 
Wykonawca robót udzielił 
gwarancji na wykonane przez 
siebie roboty, a odpowiedzial-
ność za szkody górnicze zo-
stała opisana w punkcie ad.3. 

Gwarancja udzielona przez 
Wykonawcę robót obowiązuje 
od dnia podpisania protoko-
łu końcowego odbioru robót 
przez okres 84 miesięcy.

Jakie okoliczności przemawia-
ły za zmianą obowiązującej 
w 2019 roku, czyli w momencie 
zlecania projektu obwodnicy 
Bolesławia, klasyfikacji przy-
datności gruntu do zabudowy 
z kategorii „C” na kategorię 
„Cw” w 2021 roku? Jakie oko-
liczności uzasadniające taką 
zmianę wystąpiły w okresie 
od 2019 roku do 2021 roku? 
Co konkretnie zmieniło się 
w przypadku tego obszaru, 
że uznano, iż jednak zabudowa 
w tym miejscu jest warunkowo 
możliwa? Proszę o podanie jed-
noznacznych kryteriów, gdyż 
pomimo uznania na papierze, 
że grunt ten warunkowo nadaje 
się do zabudowy, praktyka po-
kazała, że zapadlisko powstało 
tuż po oddaniu drogi do użytku.

I wreszcie – dlaczego wydał Pan 
podległemu sobie Zarządowi 
Drogowemu w Olkuszu decyzję 
wydającą zgodę na realizację 
inwestycji drogowej w postaci 
budowy obwodnicy Bolesła-
wia 22 lipca 2021 roku, czyli 
w momencie, w którym zmia-
na kategorii terenu, po którym 
przebiega przedmiotowa droga 
powiatowa z „C” na „Cw” jesz-
cze nie obowiązywała, a tym 
samym na przedmiotowym 
gruncie zabudowa wciąż była 
bezwzględnie zakazana?

Jednocześnie informujemy, 
że do sprawy odniósł się rów-
nież były Starosta Olkuski 
Paweł Piasny:

„Bogumił Sobczyk powołuje 
się na plan przestrzenny 
Gminy Bolesław, który:

1. Został uchwalony 
22 czerwca 2021 roku

2. Został opublikowany przez 
Wojewodę Małopolskiego 

w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Małopolskiego 

8 lipca 2021 roku
3. Wszedł w życie 
23 lipca 2021 roku 

Tymczasem ten sam Starosta 
Olkuski za pośrednictwem wła-
snej jednostki organizacyjnej:

1. Składa do swojego wydziału 
architektury 20 maja 2021 

roku wniosek o budowę drogi.
2. Decyzję nr 667/2021 ze-

zwalającą na budowę tej drogi 
w Bogumił Sobczyk wydaje 
w dniu 22 lipca 2021 roku, 

czyli przed wejściem w życie 
nowego planu”.

Redaktor naczelny, Redakcja

Pytania do władz Powiatu o obwodnicę Bolesławia:  
wybudowano ją na terenach niezdolnych do zabudowy?


